
令和５年１０月１９日  

保護者の皆様 

豊岡市立竹野小学校    

校長  宇川 博久  

 

第２回 オープンスクールのご案内 

 

 紅葉の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素

は、本校の教育活動推進に対しまして、温かいご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、標記の件につきまして、下記のとおり開催いたします。 

 つきましては、ご多用とは存じますが、ご参観いただきますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

１ 期日  令和５年１１月１６日（木）、１１月１７日（金）  

 

２ 会場  １６日（木） 竹野小学校 

１７日（金） 竹野小学校（１年～５年）、竹野中学校（６年） 

 

３ 時間  【竹野小学校】 

   １１月１６日（木） ９：２０～１３：００ 

１１月１７日（金） ９：２０～１４：５５ 

【竹野中学校】（６年生 竹野中学校体験入学） 

１１月１７日（金） ８：４０～１５：１５ 

 

４ オープンスクール中の予定について 

 ⑴ 道徳授業 

１６日(木) １１：１５～１２：００ ４校時 会場：各教室 

※各クラスで道徳科の授業を公開します。 

 

⑵ ＰＴＡ教育講演会（竹野人権学習のつどい） 

１６日(木) １３：２０～１４：５０（受付１２：５０）会場：竹野小学校体育館 

※チベット声楽家バイマーヤンジンさんをお迎えし、「天に一番近い大地チベットからの

お話～私はなぜ学ぶのか」と題し、人権に関する講演会を行います。４～６年の児童も

一緒に講演を聞きます。なお、１～３年の授業は非公開としますので、ぜひ、教育講演

会にお越しください。 

 

 ⑶ 当日の時間割は、後日配付します。 

 

５ 児童の下校について 

 ⑴ 通常の下校時刻で下校します。 

 ⑵ １７日（金）６年生は以下の通りです。 

    中・南地区・・・中学校でスクールバスに乗車。（１５：５５乗車） 

    浜地区・・・・・竹野小学校に帰ってから下校。（１５：５０） 

⑶ 両日とも竹野第１、第２放課後児童クラブは開設しています。 



６ その他  

⑴ 竹野小学校、竹野中学校とも、「児童・生徒の昇降口」からお入りください。 

 

⑵ 学校近隣の方は、徒歩や自転車等でのご来場にご協力をお願いします。 

  

⑶ 自動車で来校される方は、 

◯ 竹野小学校は、東側の駐車場（プール横）をご利用ください。 

◯ 竹野中学校は、校門下の第２駐車場をご利用ください。 

 

 ⑷ 各自「スリッパ」をご持参の上、受付で「来校者用名札」を着用してください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

【竹野小学校 周辺地図】 【竹野中学校 周辺地図】 
 

竹
野
川 

竹
野
中
学
校 

第２ 

駐車場 


